
1 

 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - projekt                                                                                                   č. akce 229080011 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160077 

Evidenční číslo zhotovitele:  ZPSD-02-2016-0065 

Číslo stavby objednatele:  229080011 

     

 

 

1. Smluvní strany 

 

 

1.1. Objednatel:     

Název:                                    Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:                          Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán:                    Ing. Marián Šebesta, generální ředitel    

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Ing. Petr Kočí, vedoucí odboru inženýrských činností 

    Hana Pištová, vedoucí oddělení investic západ 

Marcel Chmelík DiS., technický dozor stavebníka (TDS) 

 

IČ:                                70890005 

DIČ:                             CZ70890005 

Obchodní rejstřík:        Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   103914702/0300 

Telefon:                       495088111 

Fax:                              495088782 

E-mail:   labe@pla.cz 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2.   Zhotovitel: 

Název:    Sdružení Kutřín 2016 

 

Vedoucí společník:  ŠINDLAR s.r.o. 

Adresa sídla:   Hradec Králové, Na Brně 372/2a, PSČ 500 06 

IČ:                                  26003236   

DIČ:                               CZ26003236   

Telefon:                          495402560   

E-mail:   info@sindlar.cz                                    

 

Další společník:  HG partner s.r.o. 

Adresa sídla:   Úvaly, Smetanova 200, PSČ 250 82 

IČ:    27221253 

DIČ:    CZ27221253 

Telefon:   771161198 

 



2 

 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - projekt                                                                                                   č. akce 229080011 

 

Statutární orgán: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel 

 Markéta Šindlarová, jednatelka   

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Miloslav Šindlar  

Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Kaplan 

IČ:                                  26003236   

DIČ:                                CZ26003236  

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19512 

Číslo účtu:  267632832/0300 

Telefon:  495402560 

E-mail:   info@sindlar.cz  

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - projekt                                                                                                   č. akce 229080011 

 

2. Předmět dodatku 

Z důvodů zjištěných v průběhu zajišťování inženýrské činnosti, které nebylo možno předpo-

kládat v době výběrového řízení, se smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D952160077 v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.2. a 3.3.  

Stávající text: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 31.12.2020 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích 

termínech: 

I. etapa – DSP      do 180 dnů od podpisu smlouvy 

II. etapa – DBP     do 180 dnů od podpisu smlouvy 

III. etapa – IČ     do 90 dnů od ukončení I. a II. etapy 

IV. etapa – DPS do 210 dnů od nabytí právní moci sta-

vebního či stavebních povolení 

V. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31.12.2020 

Se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:         do 31.12.2021 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích        

termínech: 

I. etapa – DSP     do 180 dnů od podpisu smlouvy 

II. etapa – DBP    do 180 dnů od podpisu smlouvy 

III. etapa – IČ     do 90 dnů od písemného oznámení ob- 

                                     jednatele o ukončení majetkoprávního                                                        

                                                vypořádání                                                                         

     IV. etapa – DPS do 210 dnů od nabytí právní moci sta-

vebního či stavebních povolení 

    V. etapa -Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31.12.2021 

 

Zdůvodnění změn termínů 

Důvodem změny termínu dokončení výkonu inženýrské činnosti je problematické, kompliko-

vané a časově náročné majetkoprávní projednávání. Z hlediska stavu majetkoprávní přípravy 

stavby byly vykoupeny všechny pozemky pod budoucí hrází poldru. Bohužel z důvodu ne-

souhlasu některých vlastníků pozemků, trvale dotčených revitalizací Martinického potoka, s 

jejich výkupem, a nesouhlasu části vlastníků se zřízením věcného břemene – služebnosti roz-



4 

 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru - projekt                                                                                                   č. akce 229080011 

 

livu, v případě vlastníků pozemků v zátopě poldru, bylo nutno podat návrhy na časově velmi 

náročný proces vyvlastnění ve veřejném zájmu. Procesem vyvlastnění musí být řešena i ome-

zení vlastnického práva exekučním řízením. Prodloužení dokončení procesu majetkoprávního 

vypořádání celé stavby poldru ovlivnila i komplikovaná a zdlouhavá dědická řízení u několika 

zemřelých vlastníků pozemků. 

 

Zdárné ukončení majetkoprávního vypořádání, které zajišťuje objednatel, je základním a ne-

zbytným podkladem pro dokončení III. etapy spočívající v získání potřebných pravomocných 

povolení pro realizaci stavby.  

 

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160077 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po do-

hodě o celém jejím obsahu. 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ……………… 

            

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                 za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 


